4

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

Гаврилово-Посадского муниципального района
______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

07 ноября 2019 года № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Главы администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района, начальник Управления социальной сферы
Е.В. Морева
	Присутствовали:

	Заместители председателя комиссии:

	Врио начальника отдела ГИБДД МО МВД России "Тейковский"
	Д.А. Борзов

	Заместитель главы администрации, начальник Управления социальной сферы
	Е.В. Морева

	Секретарь:

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:

	Начальник Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Э. Тензок

	Заместитель начальника Управления социальной сферы, начальник отдела образования УСС
	А.Д. Прыгунова

	Приглашенные:

	Глава администрации Новоселковского сельского поселения
	Ю.Н.Ефимов

	Глава администрации Осановецкого сельского поселения
	С.В.Киселева

	Глава администрации Шекшовского сельского поселения
	С.В. Коротков

	Представитель ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»
	Н.Н. Сошникова

	Директор МБУ «Надежда»
	А.В. Блинов

	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания
межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Лаптев В.Ю.)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. О состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадского
 района по итогам 9-ти месяцев 2019 года

	(Борзов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадского  района  по итогам 9-ти месяцев 2019 года.
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» усилить патрулирование подведомственной территории.

Срок: постоянно

3. Рекомендовать руководителям поселений во взаимодействии с ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» на постоянной основе проводить работу по формированию негативного отношения граждан к фактам нарушения правил дорожного движения
Срок: в течение года
	III.  О мерах по приведению к единому образцу уголков безопасности
в образовательных организациях Гаврилово-Посадского
муниципального района

	(Прыгунова А.Д.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о мерах по приведению к единому образцу уголков безопасности в образовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» совместно с отделом образования Управления социальной сферы:

2.1. Провести комплекс мер, направленных на приведение к единому образцу уголков безопасности в образовательных организациях в соответствии с методическими рекомендациями.

Срок: до 31.12.2019

2.2. Организовать на постоянной основе проведение целевых родительских собраний по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.

Срок: в течение года
	IV. О готовности коммунальных служб, управляющих компаний
и иных дорожно-эксплуатационных организаций к своевременному принятию необходимых мер по содержанию дорог в зимний период

	(Тензок В.Э.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о готовности коммунальных служб, управляющих компаний и иных дорожно-эксплуатационных организаций к своевременному принятию необходимых мер по содержанию дорог в зимний период.
2. Рекомендовать МБУ «Надежда»  проинформировать  ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» о наличии техники, эксплуатируемой в зимний период.
Срок: до 01.12.2019

3. Рекомендовать руководителям поселений:

3.1. при заключении муниципальных контрактов на предмет содержания и обслуживания дорог указывать:

-  периодичность выполнения уборочных работ в зависимости от природно-климатических условий. При обильном снегопаде и больших заносах, режим уборки должен быть непрерывным, и производиться во время наименьшего движения пешеходов и автотранспорта;

- фамилия, имя и отчество, номер телефона для связи, ответственного лица за взаимодействие с подрядчиком.
3.2. уделять достаточное внимание расчистке тротуаров;

3.3. разработать механизм рационального использования техники и средств на содержание и обслуживание дорог;

3.4. установить жесткий контроль за подрядными организациями, производящими на контрактной основе обслуживание дорог в границах поселений.

	V. О проведённых мероприятиях по устранению недостатков
в содержании улично-дорожной сети и приведения ее в нормативно-эксплуатационное состояние, отвечающее требованиям безопасности

	(Блинов А.В., руководители поселений)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о проведённых мероприятиях по устранению недостатков в содержании улично-дорожной сети и приведения ее в нормативно-эксплуатационное состояние, отвечающее требованиям безопасности.
2. Управлению градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального район совместно с руководителями поселений ходатайствовать перед Департаментом дорожного хозяйства  Ивановской области о выделении дополнительных денежных средств на проведение ремонтных работ на автомобильных дорогах на подведомственных территориях.
Срок: до 01.04.2020

	VI. О разработке Проектов организации дорожного движения
и приведение в соответствии с ними улично-дорожной сети
в населенных пунктах

	(руководители поселений)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о разработке Проектов организации дорожного движения и приведение в соответствии с ними улично-дорожной сети в населенных пунктах.
2.  Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:
2.1. Продолжить проведение работы  по организации уличного освещения пешеходных переходов.
2.2. Принять меры по оборудованию пешеходных переходов с учетом состояния аварийности и реальной потребности.

Срок: в течение года

	VII. О запланированных дорожных ремонтно-восстановительных
работах на 2020 год

	(Тензок В.Э., руководители поселений)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о запланированных дорожных ремонтно-восстановительных работах на 2020 год.
2. МБУ «Надежда» завершить работы по нанесению дорожной разметки и установки дорожных знаков.
Срок: до 31.12.2019

3. Рекомендовать

Председатель

     В.Ю. Лаптев

СОГЛАСОВАНО

Врио начальника отдела ГИБДД

МО МВД России "Тейковский"

_______________ Д.А. Борзов